À Administração da Empresa
Auto Rent VI - Gestão, Aluguer, Compra e Venda
de Viaturas, Lda.
Estrada Aeroporto - Edificio Autorent
8000-124 Faro

N/Ref.: L23-11534CAM Data: 19-01-2024

Assunto: Estatuto de PME Líder 2023

Exmo(a). Senhor(a) Empresário(a),

É  com  imenso prazer  que comunicamos  a  atribuição à vossa Empresa  do  Estatuto de PME
Líder 2023, na sequência da qualidade do vosso desempenho e perfil de risco.

Queremos felicitá-los pela manutenção desta distinção, atribuída pelo Turismo de Portugal,I.P.,
numa parceria com o IAPMEI, a Banca e as Sociedades de Garantia Mútua, para sinalizar as
PME com desempenhos superiores, sendo uma satisfação poder reconhecer publicamente o
sucesso da vossa estratégia empresarial e a importância do vosso contributo para a economia
nacional.

Através do Estatuto PME Líder, renovado anualmente, podem beneficiar de uma notoriedade
acrescida junto do mercado, bem como de condições especiais no acesso a financiamento e a
serviços disponibilizados pela nossa rede de parcerias.

Para qualquer informação adicional sobre o Estatuto, poderão contactar diretamente os nossos
serviços técnicos através do endereço pmelider@turismodeportugal.pt.

Com os votos de continuado sucesso, apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Carlos Abade
Presidente do Turismo de Portugal, I.P.

Turismo de Portugal, IP
Rua Ivone Silva, Lote 6 1050-124 Lisboa - Portugal   T. +351 211 140 200  F. +351 211 140 830   info@turismodeportugal.pt   www.turismodeportugal.pt    www.visitportugal.com

Ministério da Economia e Mar

mailto:pmelider@turismodeportugal.pt